СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

	от 30 сентября 2025 года
пгт. Междуреченский

	№ 116

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 02 февраля 2021 года № 115 «Об утверждении порядка определения части территории городского поселения Междуреченский, на которой могут реализовываться инициативные проекты»

На основании Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ                   «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Совет депутатов городского поселения Междуреченский решил:
1. Внести в решение Совета депутатов от 02 февраля 2021 года № 115                  «Об утверждении порядка определения части территории городского поселения Междуреченский, на которой могут реализовываться инициативные проекты» (далее - решение) следующие изменения:
1.1. В преамбуле слова «Федеральным законом от 20 июля 2020 года                      № 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».
1.2. В приложение к решению:
1.2.1.	В абзаце втором пункта 1.2 раздела 1 слова «по решению вопросов местного значения» заменить словами «по решению вопросов непосредственного обеспечения жизнедеятельности населения»;
1.2.2.	В абзаце третьем пункта 1.2  раздела 1 слова «Федеральным законом  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»;
1.2.3.	В подпункте 2 пункта 2.3 раздела 2 слова «вопросы местного значения» заменить словами «вопросы непосредственного обеспечения жизнедеятельности населения».
2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 28 апреля 2017 года № 297 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Междуреченский» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинский район.
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов городского поселения Междуреченский В.Н. Машина и главу городского поселения Междуреченский А.А. Кошманова.

	Исполняющий обязанности председателя Совета депутатов городского поселения Междуреченский

	[bookmark: _GoBack]А.В.Никитин

	Исполняющий обязанности
главы городского поселения
Междуреченский

	   Н.П. Копысов